
L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di dicembre,

IL SINDACO

Vista l’Ordinanza n. 46 del 7/10/2022 con cui, cessato lo stato d’emergenza Covid
19, si definiva lo stato di apertura al pubblico degli Uffici comunali a decorrere dal
10/10/2022;

Vista la DGC n. 198 del 20/10/2022 con cui , ai fini di effettuare un risparmio
energetico, si è disposto che dal 31 ottobre 2022 al 31 marzo 2023 tutto il personale
amministrativo con prestazione lavorativa presso il Municipio, compresi i Servizi
Demografici- URP-Protocollo, nelle giornate dispari della settimana dovrà prestare
attività lavorativa sino alle 15.00 ed i giorni di martedì e giovedì sino al massimo alle
ore 18.00 e che, conseguentemente, nella giornata di sabato il Municipio resta
chiuso;

Vista la propria precedente Ordinanza n. 47 del 28/10/2022  con la quale si è definito
l’orario di apertura al pubblico a seguito delle disposizioni assunte con la DGC
198/2022 sopra citata in cui è stata prevista la chiusura del Palazzo Municipale nella
giornata di sabato anche per i Servizi Demografici .

Dato atto che visto l’approssimarsi delle festività natalizie 2022 e dell’Epifania 2023 al
fine di assicurare gli adempimenti urgenti di Stato civile e per il tempo strettamente
necessario alla loro conclusione, nella giornata di SABATO 24 Dicembre 2022,
trattandosi di giornata di chiusura che precede due giorni festivi ( 25 e 26 dicembre)
ed il 7 gennaio 2023 trattandosi di giornata di chiusura fra due giorni festivi ( 6/1/2023
e 8/1/2023), è attiva la reperibilità dell’Ufficiale di Stato Civile al n. 339 8314330.
Telefonando dalle ore 8.00 alle ore 10.00.

Oggetto: INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 47 DEL 28/10/2022 PER
ASSICURARE REPERIBILITA' DELL'UFFICIALE DI STATO CIVILE IN
OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE

CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

COPIA CONFORME

REGISTRO GENERALE ORDINANZE N. 148 DEL 20-12-2022
ORDINANZA DEL SINDACO N. 52 DEL 20-12-2022

Ufficio proponente: SETTORE SOCIO CULTURALE
Responsabile del procedimento:



Ritenuto pertanto di integrare i contenuti della propria precedente Ordinanza
n.47/2022 del

Visto il D.Lgs n. 165/2000 ed il vigente CCNL nella parte relativa
all’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze
dell’utenza;

ORDINA

1)Di integrare i contenuti della propria precedente Ordinanza n.47/2022 con la
seguente disposizione al fine di assicurare gli adempimenti urgenti di Stato civile e
per il tempo strettamente necessario alla loro conclusione:

nella giornata di SABATO 24 Dicembre 2022, trattandosi di giornata di chiusura che
precede due giorni festivi ( 25 e 26 dicembre) e di SABATO 7 gennaio 2023,
trattandosi di giornata di chiusura fra due giorni festivi ( 6/1/2023 e 8/1/2023), è attiva
la reperibilità dell’Ufficiale di Stato Civile al n. 339 8314330. Telefonando dalle ore
8.00 alle ore 10.00.

2) di confermare in ogni altra parte la propria precedente Ordinanza n. 47/2022

DISPONE

 - la pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet del Comune e all’Albo
pretorio;

- di dare tempestiva comunicazione della presente al Segretario Generale, ai
Dirigenti a tutti i Capi Servizio e agli Assessori, a tutti gli uffici comunali ed alle
RSU

IL SINDACO

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Saletti Simone

___________________________________________________________________
MODALITA' DI RICORSO

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla notificazione,
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna (DLgs N. 104 del
02/07/2010) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre
1971, n° 1199).

REGISTRO GENERALE n. 148 - ORDINANZA DEL SINDACO n.52 del 20-12-2022 Comune di Bondeno

Pag. 2


